
BUR N.11 DEL 20-03-13 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - 12/03/2013 - N° DL29/11 

PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano 2012–

2013. Progetto Speciale “Formazione integrata nel campo dello spettacolo” – BACKSTAGE – 

Quinta Area di Intervento, Asse IV Capitale Umano. Approvazione avviso pubblico per la 

presentazione delle candidature. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI 

- il Programma Operativo FSE Abruzzo 2007-2013, Obiettivo “Competitività Regionale e 

Occupazione”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2007) 5495 del 08.11.2007; 

- la Determinazione 09-03-2011, nr. DL/15, concernente: “PO FSE Abruzzo 2007-2013, 

Obiettivo "Competitività regionale e Occupazione" - Sistema di gestione e di con-trollo del 

programma operativo - "Linee guida per l'attuazione operativa degli inter-venti": modifiche ed 

integrazioni. Approvazione del testo coordinato” e ss.mm. e ii.; 

- la D.G.R. 11 giugno 2012, nr. 364, recante: “PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 

Competitività regionale e Occupazione. Piano operativo 2012-2013: approvazione”, con particolare 

riguardo all’approvazione dei progetti relativi alla V Area di intervento concernente 

l’ottimizzazione del raccordo e dell’integrazione tra creatività, industrie culturali e sviluppo 

dell’alternanza istruzione/formazione – lavoro – Progetto Speciale “Formazione integrata nel campo 

dello spettacolo”; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione degli interventi di cui al presente Avviso sono disponibili 

risorse finanziarie pari ad € 2.000.000,00 (un milione/00), come da seguente tabelle 

 

 

RITENUTO di dover avviare la procedura di approvazione del relativo Avviso; 



VISTO l’Allegato A al presente atto, concernente l’avviso pubblico per la presentazione delle 

candidature a valere sul Progetto Speciale “Formazione integrata nel campo dello spettacolo” – 

Backstage; 

PRECISATO che occorre dare massima pubblicizzazione all’Avviso di che trattasi, mediante 

pubbli-cazione di un estratto su due quotidiani a tiratura regionale, in accordo con quanto di-sposto 

dalle Linee Guida approvate con Determinazione Direttoriale n. DL/15 del 09.03.2011; 

PRECISATO altresì 

- che le risorse necessarie per la copertura finanziaria del progetto di che trattasi, pari ad 

€.2.000.000,00, sono a carico dell’Asse 4“Capitale Umano” del PO FSE Abruzzo 2012-2013, con 

riferimento alle categorie di spesa nr. 72 “Elaborazione, introduzione ed at-tuazione di riforme dei 

sistemi di istruzione e di formazione al fine di sviluppare l'occupabilità, rendendo l’istruzione e la 

formazione iniziale e professionale più perti-nenti ai fini dell’inserimento nel mercato del lavoro e 

aggiornando le competenze dei formatori, nell'obiettivo dell'innovazione e della realizzazione di 

un'economia basata sulla conoscenza - € 1.500.000,00” e nr. 73 “Misure volte ad aumentare la 

partecipa-zione all’istruzione e alla formazione permanente, anche attraverso provvedimenti in-tesi 

a ridurre l’abbandono scolastico, discriminazioni di genere rispetto alle materie e ad aumentare 

l’accesso all’istruzione e alla formazione iniziale, professionale e univer-sitaria, migliorandone la 

qualità. - € 500.000,00” ; 

- che all’impegno delle risorse necessarie per la copertura finanziaria del progetto di che 

trattasi si provvederà con separato e successivo atto dirigenziale;  

RICHIAMATA la Legge Regionale 14-09-1999, n.77, recante “Norme in materia di organizzazione 

e rapporti di lavoro nella Regione Abruzzo” e, in particolare, l’art. 5 (Autonomia della Funzione 

dirigenziale) e l’art. 24 (Competenze del Dirigente di Servizio e di staff). 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte 

1. di approvare l’Allegato A al presente atto, concernente l’avviso pubblico per la 

presentazione delle candidature a valere sul Progetto Speciale “Formazione integrata nel campo 

dello spettacolo” –Backstage. 

2. di precisare che le risorse necessarie per la copertura finanziaria del progetto di che trattasi, 

pari ad €. 2.000.000,00, sono a carico dell’Asse 4 “Capitale Umano”del PO FSE Abruzzo 2012-

2013, con riferimento alle categorie di spesa nr. 72 e nr. 73, come da seguente tabella: 

 



3. di dare atto che all’impegno delle risorse necessarie per la copertura finanziaria dell’Avviso 

di che trattasi si provvederà con separato e successivo atto dirigenziale. 

4. di disporre la pubblicazione di un estratto del presente provvedimento su due quotidiani a 

tiratura regionale ed integralmente sul B.U.R.A.T. e nel sito http://www.regione.abruzzo.it/fil. 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento: 

a) al Componente la Giunta preposto alle Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 

Istruzione, Politiche Sociali; 

b) alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche 

Sociali; 

c) al B.U.R.A.T. per la pubblicazione. 

 

Per il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Germano De Sanctis 

 

http://www.regione.abruzzo.it/fil

